
AM\1311007CS.docx PE766.493v01-00 }
PE766.494v01-00 }
PE766.496v01-00 }
PE766.497v01-00 }
PE766.498v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2024 B10-0179/2024 } 
B10-0180/2024 } 
B10-0182/2024 } 
B10-0183/2024 } 
B10-0184/2024 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Alexander Sell
za skupinu ESN

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE
Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a údajných 
volebních podvodech

Společný návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 1a. zdůrazňuje právo Gruzie jakožto 
svrchovaného státu přijímat zákony, které 
odrážejí demokratickou vůli jejích 
občanů, a to i v případě, že by tyto zákony 
mohly mít dopad na proces přistoupení 
země k EU; vyzývá EU, aby respektovala 
legislativní autonomii Gruzie a zároveň 
zajistila dialog založený na vzájemném 
respektu a nevnucování hodnot z vnějšku;

Or. en



AM\1311007CS.docx PE766.493v01-00 }
PE766.494v01-00 }
PE766.496v01-00 }
PE766.497v01-00 }
PE766.498v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2024 B10-0179/2024 } 
B10-0180/2024 } 
B10-0182/2024 } 
B10-0183/2024 } 
B10-0184/2024 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Alexander Sell
za skupinu ESN

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE
Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a údajných 
volebních podvodech

Společný návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 10a. vyjadřuje znepokojení nad 
uplatňováním preventivních sankcí vůči 
Gruzii na základě obvinění z volebních 
podvodů, která nebyla plně ověřena; 
vyzývá EU, aby se zdržela zavádění 
donucovacích opatření, která by mohla 
dále poškodit vztahy s Gruzií a legitimní 
zájmy jejího lidu;

Or. en



AM\1311007CS.docx PE766.493v01-00 }
PE766.494v01-00 }
PE766.496v01-00 }
PE766.497v01-00 }
PE766.498v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2024 B10-0179/2024 } 
B10-0180/2024 } 
B10-0182/2024 } 
B10-0183/2024 } 
B10-0184/2024 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Alexander Sell
za skupinu ESN

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE
Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a údajných 
volebních podvodech

Společný návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 12a. bere na vědomí, že jak bylo 
projednáno na schůzi Výboru pro 
zahraniční věci Parlamentu dne 
18. listopadu 2024, mezinárodní 
pozorovatelé nepovažovali nahlášené 
nesrovnalosti v gruzínských 
parlamentních volbách za dostatečné 
k tomu, aby byly výsledky voleb 
prohlášeny za neplatné; naléhavě vyzývá 
EU, aby zachovala vyvážený přístup 
k analýze volební situace a respektovala 
vnitřní demokratické procesy Gruzie;

Or. en



AM\1311007CS.docx PE766.493v01-00 }
PE766.494v01-00 }
PE766.496v01-00 }
PE766.497v01-00 }
PE766.498v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

26.11.2024 B10-0179/2024 } 
B10-0180/2024 } 
B10-0182/2024 } 
B10-0183/2024 } 
B10-0184/2024 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Alexander Sell
za skupinu ESN

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE
Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a údajných 
volebních podvodech

Společný návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 13a. naléhavě vyzývá EU, aby se 
vyvarovala politických opatření, která by 
mohla být vnímána jako vměšování do 
domácí politiky Gruzie, a aby zachovala 
neutrální a konstruktivní přístup s cílem 
zabránit geopolitickému napětí, zejména 
pokud jde o rovnováhu vztahů Gruzie 
s EU a dalšími mezinárodními partnery, 
včetně Ruska;

Or. en


